TEXTO LATINO Y ORIGINAL.

Pius PP. IX.

*Dilecte filii, salutem et apostolicam benedictionem.*

(1) Eso de cuadros, esperanzas y cortesias lo dice el Sr. Gaume en la seccion El Racionalismo, cap. 13. En la Adición 15.ª refuto ese concepto.

*Accepimus libenti animo officia litterarum tuarum, et munera quae nomine tuo et piorum fidelium, qui te conseientiae suae moderatore utuntur, Nobis obtulisti, Quum autem videamus te de Nobis admodum esse sollicitum, vehementer optamus ut ea fruaris animi iucunditate, quam neque iniquitas temporum, neque hominum invidia á probis et prudentibus viris auferre possunt.*

*Neque vero te movere debent malevolae quorundam obtreccionis; quandoquidem, uti refers, hoc unum in scriptis tuis propositum habuisti, ut eas normas in ratione studiorum defenderes, quas á Nobis probatas novisti, nempe: ut ita cum classicis veterum ethnicorum exemplaribus, quavis labe purgatis, auctorum etiam christianorum opera elegantiora studiosis juvenibus legenda proponantur.*

*Quapropter judicamus par esse, ut omnem animi angorem abjicias; imo in tranquillitate conquiescas. Nam qui ita se gerunt, ut gloriam divini nominis et animarum salutem unice quaerant, ingens profecto meritum apud Deum, et solidam apud viros sapientes sibi comparant gloriam. Haec vero laudis ornamenta potiora sunt iis, quae levibus vulgi iudiciis et opinionibus innituntur.*

*Cura igitur ut alacri erectoque animo sis, et divinae benignitatis auspicem habeto Apostolicam benedictionem, quam tibi, et praedictis fidelibus, qui tecum filialis pietatis officia Nobis exhibuerunt peramanter impertimus.*

*Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die 22 Aprilis 1874.*

*Pontificatus nostri anno vicesimo octavo.*

*Pius Papa IX.*

TEXTO CASTELLANO SEGUN LA TRADUCCION DEL ANONIMO DEL HOSPICIO DE SAN NICOLAS.

“PIO IX PAPA”

“Querido hijo, salud y bendicion apostólica. Con gusto hemos recibido la carta filial y las ofrendas que en vuestro nombre y en el de vuestros piadosos y fieles hijos Nos habeis dirijido. En vista de vuestra gran solicitud por Nos, os deseamos que goceis de esa felicidad de alma, que ni la maldad de los tiempos ni el odio de los hombres pueden quitar á los justos y á los sabios . . . (1).”

“Asi que, las opiniones y las criticas mal intencionadas de algunos no os conmuevan, puesto que, como decís, el único fin de vuestros escritos ha sido defender en la cuestion de los estudios (2) las

(1) Esos puntos suspensivos han de haber sido gala del amanuense, pues no se encuentran en el original.